
OBRA: Construção do Instituto de Previdência do Muncípio de Votuporanga - VOTUPREV

LOCAL: Avenida Sebastião Vaz de Oliveira- Votuporanga-SP

ITEM DISCRIMINAÇÃO VALOR  Peso do Item 1º mês % 2º mês % 3º mês % 4º mês % 5º mês % 6º mês %

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 24.791,26          2,01% 24.791,26       100% -                  -                  -                  -                  -                  

2
MURO DE ARRIMO E MURO DE 

DIVISA
89.978,19          7,30% 89.978,19       100% -                  -                  -                  -                  -                  

3 FUNDAÇÕES 62.173,22          5,05% 62.173,22       100% -                  -                  -                  -                  -                  

4 ESTRUTURA 152.204,43        12,36% -                  76.102,22       50% 76.102,22       50% -                  -                  -                  

5 COBERTURA 189.877,15        15,41% -                  -                  94.938,58       50% 94.938,58       50% -                  -                  

6 ALVENARIAS/DIVISÓRIAS 152.400,18        12,37% -                  76.200,09       50% 45.720,05       30% 30.480,04       20% -                  -                  

7 ESQUADRIAS 100.734,28        8,18% -                  -                  -                  -                  25.183,57       25% 25.183,57       25%

8 REVESTIMENTOS 69.698,42          5,66% -                  -                  -                  34.849,21       50% -                  34.849,21       50%

9 PISOS 133.206,75        10,81% -                  -                  -                  -                  39.962,03       30% 39.962,03       30%

10 PINTURA 117.490,75        9,54% -                  -                  -                  -                  29.372,69       25% 29.372,69       25%

11 INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS 95.640,43          7,76% -                  -                  9.564,04         10% 9.564,04         10% 9.564,04         10% 9.564,04         10%

12 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 34.670,33          2,81% -                  -                  -                  -                  -                  -                  

13 SERVIÇOS COMPLEMENTARES 8.909,29            0,72% -                  -                  -                  -                  -                  -                  

total 1.231.774,68     100,00% 176.942,67     14,36% 152.302,31     12,36% 226.324,89     18,37% 169.831,86     13,79% 104.082,33     8,45% 138.931,54     11,28%

VALOR ACUMULADO (R$) 1.231.774,68     100,00% 176.942,67     14,36% 329.244,98     26,73% 555.569,86     45,10% 725.401,73     58,89% 829.484,05     67,34% 968.415,59     78,62%

Previsão de  Pagamento

mês 01 176.942,67        Votuporanga, 16 de outubro de 2023.

mês 02 152.302,31        

mês 03 226.324,89        

mês 04 169.831,86        

mês 05 104.082,33        Fabiana Roberta Vicente Ribeiro

mês 06 138.931,54        Engª Civil / CREA:5061323280

mês 07 120.870,03        ART INICIAL: 28027230171941722

mês 08 67.587,33          ART SUBSTITUIÇÃO RETIFICADORA: 28027230172095862

mês 09 16.498,11          

mês 10 16.498,11          

mês 11 16.498,11          

mês 12 25.407,40          

total 1.231.774,68     

Diretor Presidente da Votuprev

Adalto Cervantes Mariola

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO



OBRA: Construção do Instituto de Previdência do Muncípio de Votuporanga - VOTUPREV

LOCAL: Avenida Sebastião Vaz de Oliveira- Votuporanga-SP

ITEM DISCRIMINAÇÃO VALOR  Peso do Item 

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 24.791,26          2,01%

2
MURO DE ARRIMO E MURO DE 

DIVISA
89.978,19          7,30%

3 FUNDAÇÕES 62.173,22          5,05%

4 ESTRUTURA 152.204,43        12,36%

5 COBERTURA 189.877,15        15,41%

6 ALVENARIAS/DIVISÓRIAS 152.400,18        12,37%

7 ESQUADRIAS 100.734,28        8,18%

8 REVESTIMENTOS 69.698,42          5,66%

9 PISOS 133.206,75        10,81%

10 PINTURA 117.490,75        9,54%

11 INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS 95.640,43          7,76%

12 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 34.670,33          2,81%

13 SERVIÇOS COMPLEMENTARES 8.909,29            0,72%

total 1.231.774,68     100,00%

VALOR ACUMULADO (R$) 1.231.774,68     100,00%

Previsão de  Pagamento

mês 01 176.942,67        

mês 02 152.302,31        

mês 03 226.324,89        

mês 04 169.831,86        

mês 05 104.082,33        

mês 06 138.931,54        

mês 07 120.870,03        

mês 08 67.587,33          

mês 09 16.498,11          

mês 10 16.498,11          

mês 11 16.498,11          

mês 12 25.407,40          

total 1.231.774,68     

7º mês % 8º mês % 9º mês % 10º mês % 11º mês % 12º mês %

-                  -                  -                  -                  -                  -                  

-                  -                  -                  -                  -                  -                  

-                  -                  -                  -                  -                  -                  

-                  -                  -                  -                  -                  -                  

-                  -                  -                  -                  -                  -                  

-                  -                  -                  -                  -                  -                  

25.183,57       25% 25.183,57       25% -                  -                  -                  -                  

-                  -                  -                  -                  -                  -                  

53.282,70       40% -                  -                  -                  -                  -                  

29.372,69       25% 29.372,69       25% -                  -                  -                  -                  

9.564,04         10% 9.564,04         10% 9.564,04         10% 9.564,04         10% 9.564,04         10% 9.564,04         10%

3.467,03         10% 3.467,03         10% 6.934,07         20% 6.934,07         20% 6.934,07         20% 6.934,07         20%

-                  -                  -                  -                  -                  8.909,29         100%

120.870,03     9,81% 67.587,33       5,49% 16.498,11       1,34% 16.498,11       1,34% 16.498,11       1,34% 25.407,40       2,06%

1.089.285,62  88,43% 1.156.872,95  93,92% 1.173.371,06  95,26% 1.189.869,17  96,60% 1.206.367,28  97,94% 1.231.774,68  100,00%

Votuporanga, 16 de outubro de 2023.

Adalto Cervantes Mariola Fabiana Roberta Vicente Ribeiro

Diretor Presidente da Votuprev Engª Civil / CREA:5061323280

ART INICIAL: 28027230171941722

ART SUBSTITUIÇÃO RETIFICADORA: 28027230172095862

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO


